Item dedi mgro aurifabro u LXXX pro turibulis duobus argenteis. 
Item maister Peter goldsehmid hai abgerait zway rauchvas und zway vässel. Darzue hat er geben V march XIII lot II quintl 

bringt alles silber und arbait LXXX u ~. Geschehen an Suntag vor Martini ao Vo (8. November 1495). (VIECHTER VI 470.) 

Von seinen eigenen Ausgaben für Kunstwerke sind mehrere, die sich auf bedeutendere Objekte und 
bekannte Künstler beziehen, hervorzuheben . 

1496. M. johannes scissor, qui sculpsit lapidem pro D. Ruperti abb. sepulehro habet u 10. 
Item dedi Petro aurijabro f/orenos ren. XII pro testa argentea deaurata pro dno Chiemensi in via gratiludinis, eidern jlor. 

ren. II pro reformatione trium sigillorum et secreti. 
Item kathedra lapidea sine ambo pro verba Dei seminando in monasterio nostro de novo erectus, eonstat in primis ~ u 7 ~ 60, 

quas ego exposui magistro Woljgango lapicide et ar(chi)tecto in Nunburga, ilem pro cemento seu ybs ad eandem den. u III 
etiam per me exposizis, item den. u III pro columpnis seu basi ad idem per custodem, item ~ u IIII pro gradibus ad idem 
per cellerarium, item seralori pro cancellis ad idem ~ u IIII sive glander. Summa ~ u XXI ~ LX. (f. 20'.) 

Item magister Miclzael [Paeher] pictor de Prawnegk habel ex me den. u XV in labore tabule ad sanctum Miehaelem am 
Aschof die Clementis anno 96. 

Idem habet iterum den. u X vel circa in presencia Heinrici pietoris, Petri aurifabri, prioris nostri. 
ltem gener suus habet den. u X X circa festurn Bartolomei anno 98 dictus Caspar Newhawser iudex an der Klausen. 
IIem Georius scissor in Muldorf habet den. u II nigre monete per M. Wolfgangum in inst. ibidem die s. Nicolai anno 97 et 

debet sculpere duas imagines instar levitarum pro ehoro inferiori loeo pulpidis, idem habet den. u XX pro laboribus suis 
videlieet alibi. (CLXXIV 6 f. 5'.) 

ltem exposui flor. Rlzen. IJ1/2c et XII et d. Rupertus antecessor meus flor. Rhen. L magistro Georgio Stäber pictori in Rosen
haim pro tabula maiori in eapella s. Margarete in cimiterio nos/ro, quam tarnen d. Rupertus pro IIc flor. Rh. dumtaxat 
convenit, sed idem pictor postulavil Rh. lIlIe, quando tabulam loeavil, sed per medium revmi pa/ris et domini Kiemensis 
et aliorum eoncordati fuimus pro dicta summa IIIe XII Rh. et solutes est in paro 1). (CLXXIV 4 f. 25'.) 

1) Der ganze Eintrag durchstrichen und auf eine andere Rubrik verwiesen. Der von Stäber gemalte Altar befindet sich jetzt 
im Besitz des Herrn Prof. v. FREY im Würzburg-Salzburg. FISCHER, Altdeutsche Malerei, S. 130. 
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Item den. U 1111 pro pietura apud sorores. 
lIem den. U II LX ex parte labule in Rosenhaim in vigilia Pelri. 
lIem den. U 111 cuidam pictori Renensi pro Iribus pannis depietis scilirel imagine Virginis Marie Monteoliveli et jeronimi. (f. 5'.) 

1497. 

lIem disposui vas argenleum intus deauratum instar calicis formatum habens in pondere 26 lotones et '/2 quint., in quibus dedi 
aurifabro lot. 27 et quint. P /2 et ad deaurandum flor. Ung. 2 et aeeepi argentum de fragmen/is quorundam antiquomm 
vasculorum, que non poterant ad alium usum converti. Ipse aurifaber addidit ad predictum pondllS argenli VIII 101. et 111 
quint. cui dedi pro labore el medio duca I. den. U 12 ~ 15 die Elizabet anno 97. (f. 19.) 

Eidem Ren. VIII pro eompletione tabule Frösehlmoser(orum) ad s. Margaretam 182 sol. 3 ..") 1f1. 
/lem ~'1 U VII Andree germano pro reUeta Ruperti picloris dominiea post purific. ao. 99. 
Item pro M. johanne lapicida et seissore qui lapidem B. Vitalis exeudit . . . 1). 

ltem ~ sol. V minus den. X für dy knoph ad tumbam b. Vi/alis et ~ sol. XI für dy lei chi er daselb . 
/lem ~ U 111 sol. V ~'1 X XliII fur das gatter doselb IVigt 1e X XV I U eisen per ~ I X j ofwnni baptiste. (f. 20'.) 
Item mag. Leonardus mensator aufm Muniehperg faciet kathedram ponlifiealem el stalla in choro inferiori circa altare maius 

in valor. XL flor. Ren. vel circa, comentus in presencia Henrici pictoris. (f. 125'.) 
lIem mensalori habet Ren. X X X pro kaledra. 
lIem lapicida pro epitaphio ahbalis Ren. U 8. 
/lem pro epitaphio S. Vitalis Ren. XL. 
lIem joharznes scissor habet u VIII ~ LX pro VIII imaginibus pro stallis in katedra chori. 
Item ~"l U Vllll!2 pro VI imaginibus sculptis et depielis. 
Item pro duobus levitis Rh. X XI. 
/lem eidem sol. XXI ~ XVIII pro decorationem imaginis s. Pelri sororibus. 
Item Henrico pictori U LXV pro tabula Blasii. 

1498. 
(f. 126.) 

ltem exposui flor. Ren. XX für 111 par leysten, ZIVO mit gold ausgemacht und erhaben pi/dei zlVelifpoten und das ander junk-
frawn, das drill par ist siechi nider genürt, zu korkhappen die Pangracii. (f. 21.) 

ltem flor. Ren. XL habet m. Michael pictor de PralVnekch per se Ren. XX el post obitum suum. (Am Rande: Tabula 
Michaelis.) (f. 21.) 

/lem mag. Henrieus pictor gener ipsius Sawrer sartoris habet tabulam pro altari s. Blasii, quam frater meus Rupertus incepit 
el usque ad deaurationem disposuit, idem vero Henricus complevit. ltem percepit ex nohis pro eodem labore ~'1 U X dominica 
post Pauli eonven. 

Idem habet ~ U VI die Marci per se ipsum. 
Item habel iterum .~ U X felieis et Adaueti. 
Idem habet U VIII in vigilia Mathei apostoli. 
Item habet iterum U XXXI et sol. \11 pro bibalibus flor. VI ante penthek. Et lunc facta et secum finalis racio pro omnibus 

laboribus suis usque ad predietum diem et de premissis omnibus solutus in parato ao 99 et farit in summa U LXV sol. VI. 
/lem habet Ren. 111 Simonis el jude pro eomplelione tabule Frösehlmoser Margarete. 
Idem habet iterum Ren. V feria 3 post Marlin pro prefata labIlla. 
WOlfgangus germanus Henriei habel U 111 in labore vitrorum et obligalur U 111 Mathei. 
Latifigulo den. U 111 sol. V ~ V I pro nova fornace in superiori stubella nova dominica ante Barbare. 
Georius scissor et pictor in Muldorf habet pro duobus levilis. flor . Ren. X Xl. 
Idem habet sol. XXI ~ XVIII pro decoratione et deauratione imaginis s. Petri pro sororibus nostris die Kiliani. 
jofwnnes scissor germanus Henrici pietoris. 
/lerum johannes prefatus disponere debet VIII imagines ligneas episcopos a s. Rllperto usque ad s. Virgi/ium il1c/llsive. 
pro his pereepit ~ sol. X die Allexii ao 99. 
iterum habet iterum ~ 'it 1111 per eamerarium johannem Kolomalli. 
iterum habet ~ U /[1 il. die V post Ursule. 
ltem dedi eidem ~ U 1I1fl/2 pro V I imaginibus ligneis sculptis et depielis sei/ieet Salvatori puerulo, ilem in figura Miserieordia 

domini, Sebasliani, Honufrii, beale Virginis et eapite jollannis baptiste feria 4a pasche 500. 
(Alles aus Abtei- und Custodierechnung 1496/ 1502, Cista CLXXIV 4. ) 

1499. 

I/em flor. Ren. \1II1 et ~ LX pro bibalibus M. Petro seidenarer pro cruee ad stamt (?) crucilici et imagine Marie Magdalene 
sabbato post Georii 9f1. (f. 21.) 

') Bei VI ECHTER VI 470 heißt es: lapis sepulehraUs b. Vi/alis COl1Stitit 32 U und das galler IVöget 126 U khostet 4 fl. cj ß 24 ~"lao 14.97. 
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gang Walcher 
(1502-1518). 
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1500. 

ftem exposui jlor. Ren. IJl/
2
c XlI et antecessor mens Ren. L pro tabula maiori ad S . Margaretam in octava Corporis Christi, 

quamvis pro Ren. lIc dumtaxat idem pictor conventus juerir, sed pro arbitrio rei patris dom. Kiemensis et aliorum ita con
cordati sumlls in octava Corporis Cilristi ao 5001). 

1501. 

ftem den ft XVI pro dllablls junliis (?) alias leysren pro cappis choralibus polimitorio de Monaco una omnino de auro contexto 
cum ymaginiblls virginum, altera mixla cum auro et serico et sunt duo paria cum suis scutis a jergo pendentibus de Prisce 

~ ~~ 
lIem in jesto sanclorum martyrum Johannis et Pauli consecrala sunl duo altaria in capel/a sancti Viii per rev. in Chro patrem 

dom. Ludovicum episcopum K yemensem el juit sabbato XXVI Junii me abbate Virgilio astante cum certis jratribus et jamili
aribus meis ele. Finita consecralione d. Revmus K yemensis cum capellano suo pransus est in nostra structura nova.